
SCHEDA A: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE
CONSORZIO DELLA BONIFICA PARMENSE

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda B. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

118,500.00 123,500.00 242,000.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

1,180,300.00105,000.00 1,075,300.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

USERI FABRIZIO

0.00 0.000.00

223,500.00 1,422,300.001,198,800.00

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



SCHEDA B: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE
CONSORZIO DELLA BONIFICA PARMENSE

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S92025940344202300001
Si Servizi

MANUTENZIONE
ESENNALE

PRODOTTI EOS
SOLUTIONS DI

PERSONALIZZAZ
IONE

PROCEDURE
FINANZIARIE

ALBERTI NICO 7248620000-0 1ITH522023 1 8,500.00Si 34,000.008,500.00 51,000.00 0.00

S92025940344202200004
Si Servizi

CONSULENZA IN
MATERIA DI
LAVORO, DI

ELABORAZIONE
E GESTIONE

DELLE
RETRIBUZIONI E
DEI CONNESSI
ADEMPIMENTI
RETRIBUTIVI,

FISCALI ,
CONTRIBUTIVI E
PREVIDENZIALI

PER IL
PERSONALE

DIPENDENTE,
GLI

AMMINISTRATO
RI ED I

PENSIONATI
DEL

CONSORZIO
DELLA BONIFICA

PARMENSE

OLARI
GABRIELLA

6079211110-0 1ITH522023 1 51,000.00Si 167,000.0038,000.00 256,000.00 0.00

S92025940344202300002
Si Servizi

INDAGINE DI
BONIFICA
BELLICA

SISTEMATICA
PRECAUZIONAL
E DA ORDIGNI
ESPLOSIVI DI

RESIDUATI
BELLICI

SCAFFI DANIELE 6
L920259403442020

00010
90523200-1 1ITH522023

G55E18000090001
2 0.00No 0.00100,800.00 100,800.00 0.00

F92025940344202300001
Si Forniture

FORNITURA
GASOLIO

AGRICOLO DAL
01/06/2023 AL

31/05/2024

MALVISI DAVIDE 1209134100-8 1ITH522023 1 115,000.00No 0.00110,000.00 225,000.00 0.00

S92025940344202300003
Si Servizi

SERVIZIO
METEREOLOGIC
O,ATTRAVERSO
PIATTAFORMA
INFORMATICA,

E SERVIZI
CONNESSI

ALBERTI NICO 6071351600-9 1ITH522023 1 12,200.00Si 36,600.0012,200.00 61,000.00 0.00

S92025940344202300004
Si Servizi

SERVIZIO DI
CONSULENZA

LEGALE
AMMINISTRATIV

A

OLARI
GABRIELLA

4879110000-8 1ITH522023 1 22,000.00Si 44,000.0022,000.00 88,000.00 0.00

S92025940344202300005
Si Servizi

ASSISTENZA
LEGALE IN
MATERIA DI

TUTELA DELLE
ACQUE E DI
BONIFICA

OLARI
GABRIELLA

4879140000-7 1ITH522023 1 22,000.00Si 44,000.0022,000.00 88,000.00 0.00

S92025940344202300006
Si Servizi

MANUTENZIONE
delle macchine

sgrigliatrici e
nastri trasportatori

a servizio degli
impianti idrovori e

irrigui

DODI CORRADO 4850532000-3 1ITH522023 1 36,600.00No 109,800.000.00 146,400.00 0.00

S92025940344202300007
Si Servizi

COORDINATORE
DELLA

SICUREZZA IN
FASE DI

ESECUZIONE,
INERENTE AGLI
INTERVENTI DI

AMMODERNAME
NTO E

ADEGUAMENTO
MIGLIORATIVO
DEL CANALE

MALCOTTI
ENRICO

16
L920259403442022

00009
71310000-4 1ITH522023

G49J21009070001
2 0.00No 0.0092,000.00 92,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

IRRIGUO
OTTOMULINI E

IMPIANTI DI
PRESA E

SOLLEVAMENTO
I° STRALCIO
FUNZIONALE

S92025940344202300008
Si Servizi

COLLAUDATORE
IN FASE DI

ESECUZIONE,
INERENTE AGLI
INTERVENTI DI

AMMODERNAME
NTO E

ADEGUAMENTO
MIGLIORATIVO
DEL CANALE

IRRIGUO
OTTOMULINI E

IMPIANTI DI
PRESA E

SOLLEVAMENTO
I° STRALCIO
FUNZIONALE

MALCOTTI
ENRICO

16
L920259403442022

00009
71632000-7 1ITH522023

G49J21009070001
2 0.00No 0.00109,000.00 109,000.00 0.00

S92025940344202300009
Si Servizi

COORDINATORE
DELLA

SICUREZZA IN
FASE DI

ESECUZIONE
OPERE DI

ADEGUAMENTO
DELL'IMPIANTO

IRRIGUO DI
PRESOLLEVAME
NTO DAL FIUME

PO A FOCE
ONGINA IN

SEGUITO AL
CONTINUO

ABBASSAMENT
O DEI LIVELLI

IDROMETRICI DI
MAGRA

DURANTE IL
PERIODO
ESTIVO

SCAFFI DANIELE 30
L920259403442020

00010
71310000-4 1ITH522023

G55E18000090001
2 0.00No 0.0051,000.00 51,000.00 0.00

S92025940344202300010
Si Servizi

COLLAUDATORE
IN FASE DI

ESECUZIONE
OPERE DI

ADEGUAMENTO
DELL'IMPIANTO

IRRIGUO DI
PRESOLLEVAME
NTO DAL FIUME

PO A FOCE
ONGINA IN

SEGUITO AL
CONTINUO

ABBASSAMENT
O DEI LIVELLI

IDROMETRICI DI
MAGRA

DURANTE IL
PERIODO
ESTIVO

SCAFFI DANIELE 30
L920259403442020

00010
71315400-3 1ITH522023

G55E18000090001
2 0.00No 0.0087,800.00 87,800.00 0.00

S92025940344202300011
Si Servizi

Servizio di
software

gestionale ERP
incluso noleggio di
localizzatori GPS

e relativa
manutenzione

MALVISI DAVIDE 4848627000-9 1ITH522023 1 25,900.00Si 67,000.0010,800.00 103,700.00 0.00

S92025940344202300012
Si Servizi

Servizio di
assistenza e

manutenzione
della rete di

monitoraggio e
telemisura

DODI CORRADO 6048990000-4 1ITH2023 1 259,000.00Si
1,036,000.00

0.00
1,295,000.00

0.00

S92025940344202300013
Si Servizi

fornitura di
energia elettrica

per il quinquennio
2024-2028

DODI CORRADO 6065310000-9 1ITH522023 1 610,000.00No
2,462,000.00

0.00
C.E.A.  Consorzio

Energia Acque
0000348706

3,072,000.00
0.00

S92025940344202300014
Si Servizi

ATTIVITA' DI
UFFICIO

STAMPA E
PIANO DI

COMUNICAZION
E DELL'ENTE

anni 2024-2025-
2026

USERI FABRIZIO 3692400000-5 1ITH522023 1 36,600.00Si 73,200.000.00 109,800.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del RUP
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

USERI FABRIZIO

5,495,900.00
(13)

223,500.00
(13)

4,073,600.00
(13)

0.00 (13)
1,198,800.00

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE
CONSORZIO DELLA BONIFICA PARMENSE

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

USERI FABRIZIO
(1) breve descrizione dei motivi

Note


